

**Zinātkāres centrs “Zili Brīnumi Daugavpils”  
izsludina konkursu Latgales reģiona skolēniem  
BRĪNUMAINAIS EKSPONĀTS**

2015. gada 12. oktobrī zinātkāres centrs “Zili Brīnumi Daugavpils” izsludina eksponātu ideju konkursu “BRĪNUMAINAIS EKSPONĀTS” Latgales reģiona skolēniem. Konkursā tiek aicināti piedalīties Latgales reģiona vispārīzglītojošo un profesionālo izglītības iestāžu izglītojamie.

**Konkursa mērķis** ir rosināt skolēnu jaunradi, interesi un izpratni par dabaszinātni un tehnoloģiju nozari.

**Konkursa noteikumi**

Konkursā piedalās skolēnu grupas, kas sastāv no 2-3 skolēniem. Skolēni tiek aicināti radīt inovatīvus, interesantus un radošus eksponātus, kuru funkcijas tiek balstītas uz dabaszinību likumiem, parādībām vai tehnoloģijām. Konkursam jāiesūta brīnumainā eksponāta idejas apraksts brīvā formā datorrakstā, eksponāta skices, ja eksponāts tiek reāli veidots konkursa laikā – jāiesūta tā fotogrāfija.

Konkursā tiek aicināti piedalīties Latgales reģiona vispārīzglītojošo un profesionālo izglītības iestāžu izglītojamie. Pilsētas un novadi, kuri var piedalīties konkursā:

Daugavpils pilsēta un Rēzeknes pilsēta, Aglonas novads, Baltinavas novads, Balvu novads, Ciblas novads, Dagdas novads, Daugavpils novads, Ilūkstes novads, Kārsavas novads, Krāslavas novads, Līvānu novads, Ludzas novads, Preiļu novads, Rēzeknes novads, Riebiņu novads, Rugāju novads, Vārkavas novads, Viļakas novads, Viļānu novads, Zilupes novads.

**Konkursa darbu vērtēšana**

Konkursa darbus izvērtēs pēc satura, funkcionalitātes, drošības un oriģinalitātes, nosakot labākos konkursa darbus.

**Konkursa balvu fonds**

Interesantāko un labāko eksponātu idejas tiks īstenotas – tiks izveidoti eksponāti pēc konkursa dalībnieku iesniegtajām idejām, kas tiks izvietoti zinātkāres centrā “Zili Brīnumi Daugavpils”.

Konkursa uzvarētāji saņems balvu – zinātkāres centra “Zili Brīnumi Daugavpils” apskate un izziņoša nodarbība visai klasei.

Konkursa dalībnieki tiks apbalvoti 2016. gada maijā zinātkāres centrā “Zili Brīnumi Daugavpils” Daugavpilī, Vienības iela 30 (datums tiks precizēts).

Konkursa organizētāji, saglabājot konkursa dalībnieku autortiesības, bez atlīdzības patur tiesības izmantot konkursa darbus centra izglītības programmas vajadzībām.

**Konkursa norise**

Darbu iesniegšana notiek **līdz 2016. gada 10. aprīlim**. Darbus var iesniegt elektroniski, nosūtot darba idejas aprakstu un dalībnieka anketu uz e-pastu [zili.brinumi.daugavpils@gmail.com](mailto:zili.brinumi.daugavpils@gmail.com) ar norādi Konkursam vai atnesot personīgi uz Zinātkāres centru “Zili Brīnumi” Daugavpils, Vienības iela 30, Daugavpilī, katru dienu no 12.00 līdz 18.00 vai sūtot pa pastu ar norādi “BRĪNUMAINAIS EKSPONĀTS” uz adresi: Zinātkāres centrs “Zili Brīnumi Daugavpils”, Vienības iela 30, Daugavpils, LV-5401.

[www.zilibrinumi.lv](http://www.zilibrinumi.lv)

[www.facebook.com/ZiliBrinumiDaugavpils](https://www.facebook.com/ZiliBrinumiDaugavpils)

Tālr.: 29411895